Idonei propriæ dicuntur qui possunt et volunt
in ecclesijs deseruire. de preben. super inordina-
ta. **E**t dicuntur idonei qui sunt moribus bone

state et literarum scientie decorati. de insli. c. in eccl
sia. in glo. iii. Eniam sunt pronidi et circumspecti
Ierocinium est locus ubi alitetur pauperes fm
q. accipi. L. d. sacrosane. ec. l. illud.

Ignarus est qui ignorat vel qui ignorat fm
I. li. r. unde ignoras ignorabitur. xxxviii. dis.
qui ea. vbi d. qui ea q. dei sunt nesciunt a deo ne
sciuntur.

Ignarus est idem quod ignarus vie. i. ronis et
vite. fm I. ibidem.

Ignorantia est cu de facto vel de iure nibil scio
nec mihi aliquod suspicor. et fm a. 30. i. sum. L.
de iure et fac. ignoras.

Ignorare proprie est nescire quod aliquis debet
scire. Nescire autem omnius est q. ignorare. Unde
propter omnis qui ignorat nescit et non ecotra
vt no. ff. de iur. et fac. igno. super rubri. Et igno
rantia dividitur ex parte materie circa quam
est. quia alia est ignorantia iuris alia facti. Et
barum una probabilitas alia non. Ignorantia
facti est. vt si nesciā illum decessisse qui mihi co
gnatus est vel aliquod simile. Et ignorantia fa
cti alia est facti differentis ad salutem vel ad of
ficiū. et hec excusat. vt. j. Corin. x. Omne quod
in macello venditur manducate nibil interro
gantes ipsam conscientias. Alia est facti necel
larum facti ad salutem. vt q. ebristus passus est.
hec etiam non excusat in habentibus vsum ra
tionis. Item ignorantia facti alia est proprii fa
cti. alia alieni. Si proprii. aut ergo q. dat ope
ram rei i. licite. et tunc non excusat. aut rei licite
te. et tunc aut habuit indebitam diligentiam. et
sic non excusat a toto sed a tanto. Si vero debi
tam habuit excusat a toto. Si vero sit facti ali
eni. aut est ignorantia probabilis scilicet ad quam
non requirit q. sit nimis diligens aut curiosus
ingredio vel etiam q. sit nimis negligens. et hec
excusat. Aut est crassa et supina. vt cu quis ig
norat ea que sunt publice facta coram plo. et tuc
n excusat. vt no. bern. in. c. requisivit. de ordina
tis ab epo qui resig. ep. et. c. i. de postu. d. cle. et
comuni. mis. apostice. et de psl. vt animaz. li. vi.
Item ignorantia alia est simpler. vt cu quis te
netur scire quod nescit et facit ad h. q. sciat h. no
q. qd potest. vel fm aliquos potest dici simpler
ignorantia que priuat scientiam nec potest de
bitum sciendi nec ptemptum sciendi. et hec est i
bis q. no habent vsum rationis. Alia est crassa.
vt cum q. negligit scire qd tenetur scire nec tñ
vult se nescire. Alia est affectata. vt cum q. ne
gligit ill. qd tenet scire et placet ei nescire. Ibi
prima excusat a tanto sed non a toto. Secunda ad
hoc excusat sed minus q. prima. Tercia do no

excusat sed accusat. Item ignorantia alia est vinci
bilis alia invincibilis. Invincibilis autem est introdu
cta pter omnem culpaz aut p. culpā pambulam.
Si primo modo aut simpliciter priuat pgnatio
nem. vt in his que carēt omni vslu ronis. et hec ex
cusat a toto. aut no tollit omnino vsum ronis. et
tunc no excusat a toto. vt i. bis q. no sunt plene
furiosi h. habent aliqua lucida interualla. Et i
pueris q. sit capaces aliquo mō pcepti licet no
plene. Si p. appriam culpā ut in ebrio et furioso
q. vter q. pcpitavit se in h. p. suam culpam.
no excusat. q. fm arresto. in ethi. Ebrio de t. du
plex pena. l. c. furiosus excusat saltē a tāto. Si
aut sit invincibilis. tūc distinguīt vt. s. in crassaz
et supinam et affectata. Sed q. t. t. plex sit ignoran
tia. ter. est optimus. j. q. iii. S. bis ita rñdet. Itez
vt ait Ambro. turbat nauicula petri. ibi in vbo
ignorantia. glo. optima omnino videnda. Alia er
go est ignorantia iuris. vt si nescio me posse illē
succedere qui mihi cognatus est et decessit. vt. ff.
de iur. et fac. igno. l. i. Et hec no excusat regula
ignorantia. in reg. iur. li. vi. Et etiam quedam
ignorantia probabilis. vt si quis errat in fco ali
eno. et ignorantia non probabilis. vt si q. errat i
facto proprio vel rebo suis. vt. ff. pro lo. l. vlti.
vel si ignorat aliquis q. omnes de ciuitate sciue
vel maior pars ciuium scit. l. regula. S. sed facti
ff. de iur. et fac. ignoras. Turpe enim est patri
cio et nobili viro et causas porant ius i quo v
satur ignorare. l. i. S. ab bis. ff. de orig. iur. Et
differentiam inter ignorantiam. errorem. titu
batonem. et nescientiam. no. archi. xxxviii. q. iii. Itē
ignorantia dicēt esse triplex. Prima negatiōis
qua sez scientia negat nec debitum sciendi po
nit. Et simpliciter hec excusat. Secunda est ignora
ntia priuatōis qua etiaz scientia negat. h. apū
tudo sue debitam sciendi ponit. Et hec i. eis q
gtingent ad salutē excusat a tanto et non a toto.
Tertia est ignorantia dispositōis que ponit er
rorem sue peptōnem p̄trariam recte scientie.
Et hec in his que gtingent ad salutem accusat h
excusat. Et sic patet q. ignorātiaz quedam ex
cusat quedam no. quedam magis et quedam mi
nus et quedam oīno nil excusat sed incusat vt ac
cusat. H. z ignorātia iuris si aliqd excusat. mi
nus tū q. ignorāntia facti. Et ignorantia iuris
alio est iuris naturalis. alia iuris dini. alia iu
ris canonici. alia iuris civilis. Ignorantia iu
ris naturalis. nullū habentē vsluz rōis excusat
q. hoc ius est in corde bonis scriptū. j. q. iii. S.
bis ita do. notādū. Ignorantia vero iuris diu
ni q. tū ad aliqua simpliciter excusat laycos
et q. tū ad aliqua excusat eos a tanto et non a
toto. Legere enim prophetias et euangelium et
doctrinaz apostolicz scie tenenē episcopi et pre